

Spelregler



Spelregler – vad du behöver veta innan du sätter igång!

EBH-spelet har tagits fram, kommer att förvaltas och vid behov uppdateras av länsstyrelsernas nationella samverkansgrupp för tillsynsvägledning inom förorenade områden (TVL-gruppen). Kontakt sker enklast genom e-post till klas.kohler@lansstyrelsen.se

Senaste uppdatering av EBH-spelet: 2020-11-12.

Vad är EBH-spelet?

EBH-spelet är egentligen inte ett spel utan en guide till vägledning om förorenade områden i formen av ett spel. EBH-spelets främsta funktion är att hjälpa er att hitta den omfattande vägledning som finns.

EBH-spelet är samtidigt en översiktlig beskrivning av processen för hur ett förorenat område utreds och åtgärdas genom tillsynen. Detta innebär att EBH-spelet även kan användas för att utbilda eller introducera tillsynshandläggare i processen samt att det kan användas som en checklista vid arbete med ett enskilt förorenat område.

Processen är främst framtagen som ett stöd för egeninitierad tillsyn. Vi är dock väl medvetna om att verkligheten innehåller en hel del händelsestyrd tillsyn och vi bedömer att processen och EBH-spelet kan användas i delar eller i sin helhet även för händelsestyrd tillsyn.

Vi hänvisar till [Strategipaketet](#) för vägledning om hur en kommun kan komma igång med och utveckla ett mer strategiskt arbete med förorenade områden. Strategipaketets fokus ligger tydligt på att utöka den egeninitierade tillsynen av prioriterade förorenade områden.

Måste jag gå från start till mål och klara av alla rutor för alla förorenade områden?

Nej, när du använder spelet i praktiken ska du använda dig av spelplanen som en checklista för att kontrollera att alla relevanta frågeställningar hanterats och klicka in dig på de rutor där du behöver vägledning just för tillfället.

Ibland behövs inte heller alla rutor, exempelvis genomförs inte alltid utredningar som två olika omgångar (Inledande respektive Fördjupad) utan istället sker alla utredningar som behövs i ett enda svep.

Måste jag alltid börja på rutan start?

Nej, tillsyn på ett förorenat område kan aktualiseras på många olika sätt. Om det är du själv som sätter igång processen kommer du oftast att behöva börja från start eftersom det då finns behov av att prioritera, hitta en ansvarig etc. för att komma igång.

I andra fall, exempelvis då någon ansvarig eller annan (exempelvis en exploatör) aktualiserar tillsynen genom att komma in med en provtagningsplan eller en anmälan enligt § 28 förordning (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, kan du börja på den ruta på spelplanen som passar bäst med just ditt ärende. Du rekommenderas dock att oavsett i vilken ruta ditt ärende aktualiseras kontrollera att rutorna dessförinnan har genomförts på ett tillräckligt bra sätt. Ibland kan det behöva göras omtag trots att flera moment redan genomförts före det att det förorenade området aktualiseras hos dig.

Hittar jag allt vägledningsmaterial genom EBH-spelet?

Vi har försökt inkludera så mycket vägledning som möjligt utan att göra det omöjligt att ändå hitta rätt vägledning. Detta innebär att det kan saknas någon rapport eller motsvarande som vi antingen missat eller valt bort på grund av att den är inaktuell eller liknande.

Saknar du någon särskild vägledning är du välkommen att höra av dig till oss (se ovan för kontaktuppgifter). Du kan också höra av dig med önskemål om att ta fram vägledning som inte finns alls i nuläget.

Finns vägledning bara på en viss ruta eller på flera?

I vissa fall behövs samma vägledning under flera rutor, vi har då också lagt in den under alla de rutor den kan behövas.

Vad finns under rutan Generell vägledning?

Här hittar du vägledning som omfattar flera delar av processen, typiskt sett mer omfattande rapporter och liknande. I de fall då det finns koppling till enskilda rutor i spelplanen finns den vägledningen även där.

Vad finns under rutan Branschvägledning?

Här hittar du vägledning som är inriktad mot en speciell bransch. Ofta omfattar sådan vägledning flera delar av processen och vägleder specifikt om tillsyn av en viss bransch eller i vissa fall, om förorenade områden med ett visst förorenande ämne. Oftast finns denna vägledning enbart under Branschvägledning och inte på någon av spelplanens övriga rutor.